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REROBLICA FEDERATITA DO BRASIL
ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

FROJETO DE IEI Ne 10/86

£

Digpde sobre a abertura de Grgdjtn'Suplemeqtar no
valor de Cz$-1.908,00048@ (Fum MilhZo, Novecentos
e @ito IMil Cruzados).

~ - i . P ’ . N
A Camara lunicipal de Afua, Fstado do Para, estatui e eun
sanciono e mando gque se publigue a seguinte Iei:

Art, 12) Fica o Poder Fxecutivo Nunicipal de Afua, autori-
zado a abrir no Orgamento vigente deste municipio, o Crédito Suplemen
tar no valor de Cz§-1.908.000,00 (Hum Nilhao, Novecentos e Oito mil
Cruzados), destinados ao reforgo de dotagdes orgamentdrias.

4 . L4 * -~
Paragrafo Unieo - 0 Credito Suplementar de gque trata 0
. s . She iy ~ :
"ecaput" deste artigo, obedecera a seguinte classificagao funcional, a

gaber:

1000100101010001
3000
3100
3130
3131
3132

2000200103070 20
3000
3100
3110
3111

200020010307020
3000
3100
3120
3130

200020010307020
3000
3100
3110
3111
3130
3131

Vanutengao da Camara NMunicipal

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servizos de Terceirog e Encargos

Remuneragao de Servigos Fess0ais....... 5.000,00
5.0

Outros Servicos e Encargos ....csee. S

lanutengao do Gsbinete do Prefeito

Despesas Correnteg

Despesas de Custeio

Pessoal :

PORg08l CIWil vioiiss as slsimatateBloss oioinie o «es 330.000,00

Manutencg8o da Residéncia Oficial
Degpesas Correntes

Degpesas de Custeio

Material de CONSUMO . .sisevesenvieesesssio
Servigos de Terceiros e Fncargos «.....

24.000,00
5.000,00

Manutengao da Estagf@o Telefdnica
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pegsoal Civil ..veeuven aiea i rae A
Servigos de Terceiros e Fncargos
Remuneragao de Servigos Pessofis ......

5.000,00

8.000,00
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Continuagao ...

200020020307021
3000
3100
3110
3111
3130
3132
200020040407021
3000
3100
3130
3132

2000200508011.88
4000
4100
4110

2000200508421 88
3000
3100
3120

200020050842188
3000
3100
3130
3131
20002005084521 4
3000
3100
3130
3132
200020050846224

4000
4100

4110

Vanuten;ao do Setor de Administragso
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Fessoal

PeASOAY WIVIL v« o dpoibine dndbit a58/0H ¢ o4 e
Servigos de Terceiros e Fncargos e.eeees.
Outras Servicos € ENCATZO8 .cescescscccss

Manutengao do Setor Agropecuario
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Servigos de Terceiros e Encargos
Outros Servigos e Encargos

Construgao e Recuperagao de Tscolas
Despesas de Capital

Inveelimentos

Obras e Instalacltes ceecessssscssssasssces

Vanutengao do Setor de FBducagao e Cultura
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo

---------------------

Manutengao da Biblioteca

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servigos de Terceiros e Encargos
Remuneragao de Servigos Pess0ais .esessss

Capacitagso de Recursos Humanos
Despesag Correntes
Despesas de Custeio
Servigos de Terceiros e Encargos
Outros Servigos e Fncargos

llllllllllllll

Ampliag8o da Quadra de Fsportes

Despesas de Capital

Investimentos

Obras -0 Tnetalacoi8d .. cieess s cvenasssians

50.000, 00

40.000,00

30.000,00

100.000, 00

380.000,00

5.000,00

150.000,00

50.000,00
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Continuagao ...

200020050844235
3000
3200
3250
3254

200020050847427
3000
3100
3130
3132

200020060951021
3000
3100
3110
3111
3120
3130
3131
3132
4120

200020071058021

{ 3000
3100

3130
3131

200020081.375021
3000
3100
3132
200020081581486
3000
3100
3130
3132

Concegsao de Bolsas de Estudos
Despesas Correntes
Transferéncias Correntes
Pransferéncias a Pessoas

Apoio Financeiro a Eotudantes ccivecscoinne

Contribuigao a F A ¥

Despesas Correntes

Despesas fle Custeio

Servigos de Terceiros e Encargos ...ec...

Outros Servigos e Fneargos i.seecescscascss

Manutenzao do Setor de Energia Elétrica
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pesgoel

Pogsoal Civil .eecsesvcecscss Ga 0 6o o6 EIR 0w 0
Tr'Ei'teI‘ial de COHS‘L’UHO S I R R I B R

Servigos de Terceiros e Encargos

Remneracao de Servigos Pessoz2is ...eeevess
Outros Servigos € ENcargos sesescssessveess
Equipamentos e laterial Permanente ........

Manutengfo do Setor de Obras e Urbanismo
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servigos de Terceiros e Encargos

Remuneragfo de Servigos Pessoais ........

~ ’
NManutengao do Setor de Saude
Despesas Correntes
Despesas de Custeio

Outros Servicos e EnCargos «c.eceeveecesesee

Aux{lio as Pessoas Carentes de Recursos
Degpesas Correntes

Degpesas de Custeio

Servigos de Terceiros e Encargos

Outros Servigos € EncCargos «e..eesesccsssss

12.000,00

10.000,00

5.000,00
59.000,00

5.000,00
25.000,00
20.000,00

50.000,00

10.000,00

280.000,00
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™ et -
v 0}| '.J.[._H!-',.::?_';-‘Hm .. w

200020081582495 - Contribuicao a Inativos e Pensionistes

3000 - Despesas Correntes

3200 - Transferéncias Correntes

3250 - Transferéncias & Pessosas

S291 = INETIVOR o oie o ohs s binnibnis shbnened s BrEeryed s s 5.000,00
200020091690566 - Recuperacao de Embarcagoes

1
4000 - Despesas de C
4100 - Investimentos
4110 - Obras e Instalagdes .........cceveeeenss.  30.000,00

apital

200020091691021 - T%ﬂ”ten;gﬁ do Setor de Transporte
3000 - Despesas Correntes
3100 - Despesag de Custeio
3120 - Material de CONSUMO .eecsevrcossonccsnsa 180,000,00
4120 - Eguipamento e Nakrisl Fermanente ....... 30.000,00

. # ~ ~
Art220g recursos necessarios a execugao da presente’
: - | g - | 2 - - ’ -}
Lei, decorrerao do excesso de arrvecadagao no exercicio.

F o . -
Art. 38) Bsta Iei, entrara eém vigor a partir de sus
~ - - L ed L4 - - -
publicagao, revogadas as disposijoes em contrario, com efeito retroati
vo a partir de 15/08/86.

. - » . , 0
Gabinete do Prefeito Municipal de Afua, 03
de dezembro de 1886.




