



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

PROJETO DE LEI Nº 10/86

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar no valor de Cr\$ 1.908,000,00 (Hum Milhão, Novecentos e Oito Mil Cruzados).

A Câmara Municipal de Afuá, Estado do Pará, estatui e eu sanciono e mando que se publique a seguinte Lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo Municipal de Afuá, autorizado a abrir no Orçamento vigente deste município, o Crédito Suplementar no valor de Cr\$ 1.908.000,00 (Hum Milhão, Novecentos e Oito mil Cruzados), destinados ao reforço de dotações orçamentárias.

Parágrafo Único - O Crédito Suplementar de que trata o "caput" deste artigo, obedecerá a seguinte classificação funcional, a saber:

1000100101010001	- Manutenção da Câmara Municipal	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3131	- Remuneração de Serviços Pessoais.....	5.000,00
3132	- Outros Serviços e Encargos	5.000,00
200020010307020	- Manutenção do Gabinete do Prefeito	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	330.000,00
200020010307020	- Manutenção da Residência Oficial	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3120	- Material de Consumo	24.000,00
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	5.000,00
200020010307020	- Manutenção da Estação Telefônica	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	5.000,00
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3131	- Remuneração de Serviços Pessoais	8.000,00

Segue



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Continuação ...

200020020307021	- Manutenção do Setor de Administração	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	50.000,00
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outras Serviços e Encargos	40.000,00
200020040407021	- Manutenção do Setor Agropecuário	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outros Serviços e Encargos	30.000,00
200020050801188	- Construção e Recuperação de Escolas	
4000	- Despesas de Capital	
4100	- Investimentos	
4110	- Obras e Instalações	100.000,00
200020050842188	- Manutenção do Setor de Educação e Cultura	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3120	- Material de Consumo	380.000,00
200020050842188	- Manutenção da Biblioteca	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3131	- Remuneração de Serviços Pessoais	5.000,00
200020050845214	- Capacitação de Recursos Humanos	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outros Serviços e Encargos	150.000,00
200020050846224	- Ampliação da Quadra de Esportes	
4000	- Despesas de Capital	
4100	- Investimentos	
4110	- Obras e Instalações	50.000,00

Segue



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Continuação ...

200020050844235	- Concessão de Bolsas de Estudos	
3000	- Despesas Correntes	
3200	- Transferências Correntes	
3250	- Transferências a Pessoas	
3254	- Apoio Financeiro a Estudantes	12.000,00
200020050847427	- Contribuição a F A E	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outros Serviços e Encargos	10.000,00
200020060951021	- Manutenção do Setor de Energia Elétrica	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	5.000,00
3120	- Material de Consumo	59.000,00
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3131	- Remuneração de Serviços Pessoais	5.000,00
3132	- Outros Serviços e Encargos	25.000,00
4120	- Equipamentos e Material Permanente	20.000,00
200020071058021	- Manutenção do Setor de Obras e Urbanismo	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3131	- Remuneração de Serviços Pessoais	50.000,00
200020081375021	- Manutenção do Setor de Saúde	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3132	- Outros Serviços e Encargos	10.000,00
200020081581486	- Auxílio às Pessoas Carentes de Recursos	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outros Serviços e Encargos	280.000,00

 Segue



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Continuação ...

200020081582495	- Contribuição a Inativos e Pensionistas	
3000	- Despesas Correntes	
3200	- Transferências Correntes	
3250	- Transferências a Pessoas	
3251	- Inativos	5.000,00
200020091690566	- Recuperação de Embarcações	
4000	- Despesas de Capital	
4100	- Investimentos	
4110	- Obras e Instalações	30.000,00
200020091691021	- Manutenção do Setor de Transporte	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3120	- Material de Consumo	180.000,00
4120	- Equipamento e Material Permanente	30.000,00

Artigos recursos necessários à execução da presente Lei, decorrerão do excesso de arrecadação no exercício.

Art. 3º) Esta Lei, entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a partir de 15/08/86.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afuá, 03 de dezembro de 1986.

Roldão de Almeida Lobato

Prefeito Municipal